北京大学医学部继续教育处

关于选择北京大学远程继续医学教育项目在线学习的通知

北医继教﹝2021﹞24 号

各有关医院：

受新型冠状病毒肺炎疫情的影响，各类线下继续医学教育项目

（简称 CME 项目）开展受限，各级各类卫生专业技术人员获取专业学

分途径较少，完成年度学分较为困难。为加强疫情期间的继续医学教

育工作，提升北京大学附属医院各类卫生专业技术人员规范化诊疗水

平，缓解工学矛盾，广开获取 CME 学分的途径，帮助卫生专业技术人员

获取学分，医学部继续教育处在成功组织各医院申报 2021 年远程国家

级 CME 项目的基础上，对附属医院开放北京大学远程 CME 项目，现将

有关事宜通知如下：

一、培训对象

北京大学附属医院卫生专业技术人员

二、培训内容

此次培训预计开设国家级远程 CME 项目 81 项和远程Ⅱ类 CME 项

目 32 项，分别授予远程Ⅰ类 CME 学分或远程Ⅱ类 CME 学分，培训专

业包括：口腔医学、影像医学、临床内科学、临床外科学、妇产科学、

公共卫生与预防医学、医学教育与卫生管理、药学、急诊学、公共卫

生与预防医学、护理学、医学检验学、全科医学等学科。

各附属医院卫生专业技术人员根据个人需求，自主选择学习内容开展

在线学习，学习项目数量不设限制，学时学分不设上限。

http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713de026bb000e');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713de99f900015');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713dea73fe0019');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713dedea980021');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713df5ebbc0029');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713df737b1002b');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713df8ce7f002d');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713df94b54002f');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713dfa8a810030');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713dfa8a810030');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713dfc09070031');
http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/javascript:getTwoCourseType('ff808081713b857401713e00d7820039');

三、培训时间

2021 年 6 月 7 日 8 时至 9 月 30 日 24 时。

四、培训形式

北京大学远程继续医学教育项目全部通过线上举办，在线学习平

台网址（http://cmebypxpt.p.webtrn.cn/cms/），学习完成后，授予相应的

远程 CME 学分。

五、培训要求

本次培训由北京大学医学部继续教育处组织实施，各附属医院以

医院为单位统一报名并配套经费，北京大学医学继续教育学院提供技

术支持。各有关医院应积极组织参加培训，切实加强组织领导，落实

培训管理责任，各有关医院继续教育主管部门负责本单位培训的实

施，指导本单位全体卫生专业技术人员做好在线学习。

六、联系人：

胡玮 010-82802692 马真 010-82802256

北京大学医学部继续教育处

2021 年 6 月 1 日